ПРИКАЗ№65

О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

                                                                                                                              от 15.09.2024 г
   На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -

Порядок), Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного

постановлением Правительства Тульской области от 29.01.2013 №16, Соглашения о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

между Фондом «Талант и успех» и министерством образования Тульской области от 17.08.2023

08/23-8000/СС (далее - Соглашение), в соответствии с приказом министерства образования

Тульской области от 27.08.2024 №1284 «О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказа комитета по

образованию  от 02.09.2024 года №264

 п р и к а з ы в а ю:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1.Меренкову Т.В. – зам.директора по УВР назначить ответственным организатором,

обеспечивающего подготовку и проведение ШЭ ВсОШ;

2.Карташову О.Н.. – учителя информатики назначить организатором в аудитории

проведения школьного этапа ВсОШ;

 3. Дежурных учителей считать организаторами вне аудитории, обеспечивающих

соблюдение порядка иными обучающимися образовательной организации, не

являющихся участниками школьного этапа олимпиады;

4.Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с Порядком и Соглашением, а

также в соответствии с Организационно--технологической моделью проведения

школьного этапа Олимпиады., санитарно-эпидемиологическими требованиями к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19   .

5. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физике,

биологии, химии, астрономии, математике, информатике с использованием

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно-

¬телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки (Приложение 1).

6. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по экологии, технологии

(теоретическая часть), французскому языку, праву, русскому языку, экономике, географии,

немецкому языку, искусству (МХК), английскому языку, обществознанию, физической

культуре (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть), истории, литературе) с

использованием платформы «Цифриум» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет в установленные сроки (Приложение № 1).

7.Утвердить состав школьного оргкомитета, жюри и апелляционных комиссий по

предметам . (Приложение №2)

6.  Меренковой Т.В. – ответственному организатору обеспечить

6.1. заполнение таблиц с данными учащихся для формирования базы участников

олимпиады в РЦОИ, их передачу в комитет по образованию в срок до 16.09.2024 г.;

6.2. информирование учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках,

месте проведении олимпиады и возможности участия каждого изъявившего желание

обучающегося 4-9 классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с Порядком;

6.3. сбор и хранение в срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала школьного

этапа олимпиады:

- заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об  ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на

официальном сайте образовательной организации,

- согласия на обработку персональных данных;

6.4. проведение до начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

инструктажа участников олимпиады, информирование о продолжительности

олимпиады, оформлении олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения

апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

6.5. информационную безопасность полученных комплектов олимпиадных заданий,

неразглашение сведений об их содержании;

6.6. определение рейтингов участников школьного этапа олимпиады и опубликование

их на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» (фамилия,

инициалы учащегося, класс, количество набранных баллов), в том числе, протоколов

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

6.7. формирование персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и

награждение победителей и призеров олимпиады;

6.8. организацию информационного сопровождения проведения школьного этапа

олимпиады в образовательном учреждении, систематическое размещение необходимой

информации на информационном стенде и официальном сайте образовательной

организации;

7. В день проведения олимпиады, по возможности, для учащихся организовать замену

уроков другими формами образовательной деятельности, внести изменения в

расписание учебных занятий и обеспечить замену занятых на олимпиаде учителей.

7.1. Предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в

зависимости от эпидемиологической ситуации и по другим существенным причинам, по

согласованию с комитетом по образованию;

7.4. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников ВсОШ не менее года с даты

проведения олимпиады.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Меренкову Т.В.- заместителя

директора по УВР.

Директор школы :   Романова В.Г.

  Приложение № 1 к приказу № 65

    МКОУ «Степнохуторская СШ №32»

от 02.09.2024 №264

             Расписание школьного этапа ВсОШ 2024/2025

Предметы Классы

Даты проведения

(время проведения

олимпиады: 10.00-

20.00 по

московскому

времени)

Примечание

Экология 5-11 класс 16 ; 17 сентября Цифриум

Труд (теория)

«Культура дома,

дизайн и технология»

5-11 класс 18 ; 19 сентября

Цифриум

Труд (теория)

«Техника, технология

и техническое

творчество»

5-11 класс 18 ; 19 сентября

Цифриум

Французский язык 5-11 класс 18 ; 19 сентября Цифриум

Право 9-11 класс 19 ; 20 сентября Цифриум

Русский язык 4-11 класс 20 ; 21; 22 сентября Цифриум

Экономика 5-11 класс 22 ; 23 сентября Цифриум

География 5-11 класс 24 ; 25 сентября Цифриум

Астрономия 5-11 класс 25 сентября Сириус.Курсы

Немецкий язык 5-11 класс 26 ; 27 сентября Цифриум

Искусство (МХК) 5-11 класс 27 ; 28 сентября Цифриум

Труд (практика) 5-11 класс 30 сентября

Физика 7-11 класс 02 октября Сириус.Курсы

Английский язык 5-11 класс 02 ; 03; 04 октября Цифриум

Обществознание 6-11 класс 04 ; 05 ; 06 октября Цифриум

ОБЗР (практика) 7-11 класс 07 октября

Биология 7-11 класс 8 октября Сириус.Курсы

Биология 5-6 класс 9 октября Сириус.Курсы

Физическая культура

(практика)
5-11 класс 10 октября

Физическая культура

(теория)
 5-11 класс 11 ; 12 октября

Цифриум

ОБЗР (теория) 5-11 класс  14 ; 15 октября Цифриум

Математика 7-11 класс 15 октября Сириус.Курсы

Математика 4-6 класс 16 октября Сириус.Курсы

История 5-11 класс  16 ; 17 октября Цифриум

Химия 7-11 класс 18 октября Сириус.Курсы

Литература 5-11 класс  18 ; 19 октября Цифриум

Информатика 5-11 класс 23 октября Сириус.Курсы

Приложение №2 к приказу №65

МКОУ «Степнохуторская СШ№32»

от 09.09.2024 г

Название

предмета

Предметно- методическая

комиссия

Жюри Состав

апелляционной

комиссии

ОБЗР

Романова В.Г., Меренкова

Т.В, Кузьменкова Т.Н.

Романова В.Г.,

Меренкова Т.В,

Кузьменкова Т.Н.

Романова В.Г.,

Меренкова Т.В,

Кузьменкова Т.Н.

Савина Я.Л.,

Остроухов С.М.

Физическая

культура

Романова В.Г., Меренкова

Т.В, Савина Я.Л.

Романова В.Г.,

Меренкова Т.В,

Савина Я.Л.

Романова В.Г.,

Меренкова Т.В,

Кузьменкова Т.Н.

Савина Я.Л.,

Остроухов С.М

Труд

(девочки)

Романова В.Г., Меренкова

Т.В, Остроухов С.М

Романова В.Г.,

Меренкова Т.В,

Остроухов С.М

Романова В.Г.,

Меренкова Т.В,

Кузьменкова Т.Н.

Савина Я.Л.,

Остроухов С.М

Труд

(мальчики) Романова В.Г., Меренкова

Т.В, Кузьменкова

Т.Н.,Остроухов С.М., Савина

Я.Л.

Романова В.Г.,

Меренкова Т.В,

Кузьменкова

Т.Н.,Остроухов

С.М., Савина Я.Л.

Романова В.Г.,

Меренкова Т.В,

Кузьменкова Т.Н.

Савина Я.Л.,

Остроухов С.М

		2024-09-22T20:45:26+0300
	п. Степной
	Романова Вера Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью